
Об изменениях в составе Высшего Судебного Совета Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 1 июня 2022 года № 905
      В соответствии с  статьи 82 Конституции Республики Казахстан, статьей пунктом 4
4 Закона Республики Казахстан "О Высшем Судебном Совете Республики Казахстан" 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 3 февраля 2016 года № 188 "Указ
О Высшем Судебном Совете Республики Казахстан" следующие изменения:
      назначить членом Высшего Судебного Совета Республики Казахстан:
Нурбекова Айдына Маратовича -

судью Верховного Суда 
Республики Казахстан;

Сисенову Нурию Уралжановну - судью Верховного Суда 
Республики Казахстан;

Жакулина Аскербека 
Бейсембековича

- судью Акмолинского областного 
суда;

Мирзалиева Женисбека 
Саветбековича

- судью Рудненского городского 
суда Костанайской области;

Цай Олесю Юрьевну -

судью районного суда № 2 
Октябрьского района города 
Караганды Карагандинской 
области;

Шарова Гафура Хамзеулы -
судью специализированного 
межрайонного суда по уголовным 
делам Мангистауской области;

Калишеву Жаннетту Гайсовну -

руководителя Бюро оценки и 
сертификации юристов АО "
Университет КАЗГЮУ имени М.С
. Нарикбаева", кандидата 
юридических наук (по 
согласованию);

      вывести из  указанного Совета: Джолдасбекова Н.У., Кайшибекова Г.А., состава
Карбенову Б.Е., Кульбаеву А.А., Тлегенова С.С.;
      в  к вышеназванному Указу:приложении 1
      слова "Министр юстиции Республики Казахстан, руководитель уполномоченного 
органа по делам государственной службы" исключить.
      2. Настоящий Указ вводится в действие с 1 июня 2022 года.
      Президент
Республики Казахстан

К. Токаев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


